
      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE N.19 DEL 15/06/2017

OGGETTO: AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI  UN INCARICO DI 
PEDAGOGISTA PER L’UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI 

FIORENTINO BARBERINO V.E. - TAVARNELLE V.P. 
DAL 01.09.2017 AL 30.06.2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVAIL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale 
dispone:  “fino  all’emanazione  dei  propri  atti  regolamentari  da  parte  degli  organi  
dell’Unione si applicano, provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati  
per le gestioni associate dei servizi e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di  
Pesa”;

Visto  l’art.  6  dello  Statuto  dell’Unione  dei  Comuni  del  Chianti  Fiorentino  che 
individua le funzioni da svolgere;

Visto  il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 
e successive modificazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 
52 del  15.04.2016,  con la quale è stata approvata la  struttura organizzativa dell'Unione, 
individuandone i Servizi che la costituiscono;

Vista la Deliberazione di Consiglio dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 
15 del 22.04.2016, con la quale sono è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 - 2018;

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  2017  –  2019  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio dell’Unione Comunale n.6 del 30.03.2017;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n.13 del 
30.12.2016,  “Nomina  dei  Responsabili  dei  Servizi  dell'Unione  Comunale  del  Chianti 
Fiorentino per il periodo 01.1.2017 - 31.12.2017” con il quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile dell’intestata area;

Richiamata  la  Determinazione  n°5  del  10/01/2017  con  la  quale  si  incaricava  la 
dott.ssa Tania Terlizzi per lo svolgimento di attività di coordinamento pedagogico dei servizi 
educativi per la prima infanzia presenti nei territori dei Comuni di Tavarnelle Val di Pesa e 
di Barberino Val d'Elsa dal 01/01/2017 fino al 30/06/2018;

Considerato che, in data 30/05/2017 con prot. 9329/2017 la Dott.ssa Tania Terlizzi ha 
rassegnato le dimissioni; 

Considerato  che  il  secondo  candidato  idoneo  in  graduatoria  non  ha  accettato 
l'incarico suddetto;

Ravvisata  quindi  la  necessità  di  bandire  una  nuova  selezione  per  incaricare  un 
coordinatore  pedagogico,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia, con particolare 
riguardo alla rete dei servizi per la prima infanzia  presenti  nel  territorio  dell’Unione 
Comunale, a servizio dell’Area Amministrativa-Servizi Educativi dei Comuni di Barberino 
Val d’Elsa e Tavarnelle Val di Pesa, posto che non vi sono figure professionali all’interno 
degli stessi enti idonee a svolgere le attività che formano oggetto dell’incarico;

Precisato che l’oggetto dell’incarico ex art. 2222 del codice civile consisterà nelle 
attività come meglio specificate nel disciplinare allegato alla presente determinazione;

Ravvisata  l’opportunità  di  procedere  all’individuazione  del  soggetto  contraente 
mediante avviso pubblico;

Visti l’Avviso Pubblico, la Dichiarazione dei Requisiti, il fac-simile di presentazione 
della  candidatura  e  l’Informativa  sulla  Privacy,  predisposti  dal  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa e allegati alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale;

 Visti gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto l’art. 147-bis, comma 1 TUEL con riguardo al controllo preventivo sulla regola-
rità amministrativa e contabile da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di 
servizio attraverso apposito parere;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

DETERMINA

1) Di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2) Di approvare l’Avviso Pubblico e tutti gli allegati alla presente determinazione a far-
ne parte integrante e sostanziale;

3) Di affidare l’incarico di pedagogista per l’Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino V.E, Tavarnelle V.P. attraverso avviso pubblico;

4) Di  fissare  la  scadenza  della  presentazione  delle  candidature  alle  ore  12.00  del 
14/07/2017;

5) Di procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra anche in presenza di una sola 
candidatura, purché  ritenuta  idonea  e  rispondente  ai  requisiti  richiesti,  o  di  non 
procedere  all'affidamento,  qualora  nessuno  dei candidati fosse ritenuto idoneo;

6) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rila-
scio di parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.  
147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000;

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Dott. Sandro Bardotti 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa -Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)


